QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO BILANCIO 2026/2028

MODALITA' DI FINANZIAMENTO

CONTRIBUTI BIM

CODICE FONDO INVESTIMENTI | CONTRIBUTO MINISTERO | CONTRIBUTO PROVINCIA CONTRIBUTI PER TRASFERIMENTI DA AVANZO DI
NUMERO CODICE IMPORTO BUDGET SCUOLA E SPORT PIANO CANONI AGGIUNTIVI AVANZO ECONOMICO ALIENAZIONI
ORDINE OPERA CAPITOLO | P.G.0O.PP. B"—i\;ﬂo DESCRIZIONE STANZIATO £ ONDO PLURIENNALE MINORI INTERNO LEGGI DI SETTORE e URBANIZ. COMUNI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO
25050/0 17000/0
19000/0 19000/1 18020/0 19632/3 25055/1 27000/0 19010/0 e - - i
1 2026 |21510/503 Sl 01.05.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 25.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00
T IMMOBILI COMUNALI . . e .
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
.05.2. 5.000,00 5.000,00
2 2026 21960/96 Sl 01.05.2.02 MAGAZZINO COMUNALE
3 2026 |21556/502 Sl 01.05.2.02 LAVORI DI SISTEMAZIONE 15.000,00 15.000,00
T STRAORDINARIA STRADE FORESTALI . e
SPESE TECNICHE PER INCARICHI
4 2026 |21520/560 NO 01.06.2.02 PROGETTAZIONI PRELIMINARI E 15.000,00 15.000,00
STUDI DI FATTIBILITA'
SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI
5 2026 |21690/560 NO 01.06.2.02 - ACCATASTAMENTI, VERIFICHE 7.000,00 7.000,00
STATICHE, PERIZIE, ECC.
ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICHE
.08.2. 7.000,00 7.000,00
6 2026 |21220/551 NO 01.08.2.02 PER UFFICI COMUNALI
CONTRIBUTO DECENNALE PER
7 2026 |24170/586 NO 04.01.2.03 RISTRUTTURAZIONE ED 83.401,00 83.401,00
T AMPLIAMENTO SCUOLA o o
DELL'INFANZIA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA
.02.2. 15.000,00 5.000,00 10.000,00
8 2026 |24270/502 Sl 04.02.2.02 SCUOLA MEDIA
10 2026 |24370/570 NO 04.02.2.03 TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE 3.560,00 960,00 2.600,00
e ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO . ’ .
ACQUISTO MATERIALE
11 2026 |25150/550 NO 05.02.2.02 BIBLIOGRAFICO E MATERIALE 10.000,00 10.000,00
MULTIMEDIALE PER LA BIBLIOTECA
12 2026 |26222/504 Sl 06.01.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 10.000,00 10.000,00
T IMPIANTI SPORTIVI R R
ACQUISTO ATTREZZATURE PER
.01.2. 5.000,00 5.000,00
13 2026 |26350/551 NO 06.01.2.02 PARCHI GIOCO
INTERVENTI DI MANUTENZIONE
14 2026 |29435/502 Sl 09.04.2.02|] STRAORDINARIA ALLE RETI IDRICO- 10.000,00 10.000,00
FOGNARIE
SPESE PER CONSULENZE TECNICHE E
PROGETTAZIONI - GESTIONE
.04.2. 5.000,00 5.000,00
15 2026 21960/94 NO 09.04.2.02 ACQUEDOTTO CENTONIA IN
CONVENZIONE (RILEVANTE IVA)
INTERVENTI PER MANUTENZIONE
16 2026 21918/94 Sl 09.04.2.02 STRAORDINARIA RETE IDRICA 75.000,00 75.000,00
T GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO . .
CENTONIA  (RILEVANTE IVA)
MANUTENZIONE STRAORDINARIA
17 2026 |29431/502 Sl 09.04.2.02| RETE IDRICA IMPIANTI E MANUFATTI 20.000,00 8.000,00 12.000,00

(RILEVANTE IVA)




18

2026

28110/502

N

10.05.2.02

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALLA VIABILITA' STRADALE E PONTI

50.000,00

QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO BILANCIO 2026/2028

20.000,00

10.000,00

20.000,00

19

2026

28191/552

NO

10.05.2.02

ACQUISTO E MANUTENZIONE
MACCHINARI PER IL SERVIZIO
VIABILITA'

35.000,00

35.000,00

20

2026

28270/50
2

N

10.05.2.02

INTERVENTI PER MANUTENZIONI
STRAORDINARIE E SOSTITUZIONI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA

35.000,00

35.000,00

21

2026

28275/561

S

10.05.2.02

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA

25.000,00

25.000,00

22

2026

29686/502

N

11.01.2.02

LAVORI DI SOMMA URGENZA -
OPERE A DIFESA DEI SUOLI

50.000,00

40.000,00

7.000,00

3.000,00

23

2026

29350/588

NO

11.01.2.03

CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL
CORPO VOLONTARIO VIGILI DEL
FUOCO

35.000,00

35.000,00

24

2026

32310/502

N

17.01.2.02

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA CENTRALE IDROELETTRICA E
DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE

73.000,00

73.000,00

25

2027

24170/586

NO

04.01.2.03

CONTRIBUTO DECENNALE PER
RISTRUTTURAZIONE ED
AMPLIAMENTO SCUOLA

DELL'INFANZIA

83.401,00

26

2027

25150/550

NO

05.02.2.02

ACQUISTO MATERIALE
BIBLIOGRAFICO E MATERIALE
MULTIMEDIALE PER LA BIBLIOTECA

10.000,00

83.401,00

10.000,00

27

2027

21918/94

S|

09.04.2.02

INTERVENTI PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RETE IDRICA
GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO
CENTONIA  (RILEVANTE IVA)

41.896,00

41.896,00

28

2028

24170/586

NO

04.01.2.03

CONTRIBUTO DECENNALE PER
RISTRUTTURAZIONE ED
AMPLIAMENTO SCUOLA

DELL'INFANZIA

83.401,00

83.401,00

29

2028

25150/550

30

2028

21918/94

NO

N

05.02.2.02

ACQUISTO MATERIALE
BIBLIOGRAFICO E MATERIALE
MULTIMEDIALE PER LA BIBLIOTECA

10.000,00

10.000,00

09.04.2.02

INTERVENTI PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RETE IDRICA
GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO
CENTONIA  (RILEVANTE IVA)

41.896,00

41.896,00

TOTALE

884.555,00

,00

325.960,00

,00

,00

7.000,00

,00

18.000,00

357.203,00

12.600,00

163.792,00

,00

,00

352.038,26

18.000,00

375.809,06




