

**QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO BILANCIO 2026/2028**

NUMERO ORDINE	CODICE OPERA	CAPITOLO	P.G.OO.PP.	CODICE BILANCIO 118	DESCRIZIONE	IMPORTO STANZIATO	MODALITA' DI FINANZIAMENTO												
							FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	BUDGET	FONDO INVESTIMENTI MINORI	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO	CONTRIBUTO PROVINCIA LEGGI DI SETTORE	CONTRIBUTI BIM SCUOLA E SPORT PIANO DI VALLATA 2018-2020	CONTRIBUTI PER URBANIZ.	CANONI AGGIUNTIVI	TRASFERIMENTI DA COMUNI	AVANZO ECONOMICO	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	ALIENAZIONI	
								19000/0	19000/1	18020/0	19632/3	25055/1	27000/0	19010/0	25050/0 28050/1	-	-	17000/0 17050/2	
1	2026	21510/503	SI	01.05.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI	25.000,00		10.000,00						5.000,00	10.000,00				
2	2026	21960/96	SI	01.05.2.02	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE MAGAZZINO COMUNALE	5.000,00		5.000,00											
3	2026	21556/502	SI	01.05.2.02	LAVORI DI SISTEMAZIONE STRAORDINARIA STRADE FORESTALI	15.000,00		15.000,00											
4	2026	21520/560	NO	01.06.2.02	SPESE TECNICHE PER INCARICHI PROGETTAZIONI PRELIMINARI E STUDI DI FATTIBILITA'	15.000,00		15.000,00											
5	2026	21690/560	NO	01.06.2.02	SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI - ACCATASTAMENTI, VERIFICHE STATICHE, PERIZIE, ECC.	7.000,00		7.000,00											
6	2026	21220/551	NO	01.08.2.02	ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICHE PER UFFICI COMUNALI	7.000,00		7.000,00											
7	2026	24170/586	NO	04.01.2.03	CONTRIBUTO DECENTNALE PER RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA	83.401,00									83.401,00				
8	2026	24270/502	SI	04.02.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA	15.000,00		5.000,00								10.000,00			
10	2026	24370/570	NO	04.02.2.03	TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO	3.560,00		960,00								2.600,00			
11	2026	25150/550	NO	05.02.2.02		10.000,00									10.000,00				
12	2026	26222/504	SI	06.01.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI	10.000,00		10.000,00											
13	2026	26350/551	NO	06.01.2.02	ACQUISTO ATTREZZATURE PER PARCHI GIOCO	5.000,00		5.000,00											
14	2026	29435/502	SI	09.04.2.02	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE RETI IDRICO-FOGNARIE	10.000,00		10.000,00											
15	2026	21960/94	NO	09.04.2.02	SPESE PER CONSULENZE TECNICHE E PROGETTAZIONI - GESTIONE ACQUEDOTTO CENTONIA IN CONVENZIONE (RILEVANTE IVA)	5.000,00										5.000,00			
16	2026	21918/94	SI	09.04.2.02	INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO CENTONIA (RILEVANTE IVA)	75.000,00										75.000,00			
17	2026	29431/502	SI	09.04.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA IMPIANTI E MANUFATTI (RILEVANTE IVA)	20.000,00		8.000,00							12.000,00				

**QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO BILANCIO 2026/2028**

18	2026	28110/502	SI	10.05.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA VIABILITA' STRADALE E PONTI	50.000,00		20.000,00						10.000,00	20.000,00					
19	2026	28191/552	NO	10.05.2.02	ACQUISTO E MANUTENZIONE MACCHINARI PER IL SERVIZIO VIABILITA'	35.000,00		35.000,00												
20	2026	28270/502	SI	10.05.2.02	INTERVENTI PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE E SOSTITUZIONI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	35.000,00		35.000,00												
21	2026	28275/561	SI	10.05.2.02	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA	25.000,00		25.000,00												
22	2026	29686/502	SI	11.01.2.02	LAVORI DI SOMMA URGENZA - OPERE A DIFESA DEI SUOLI	50.000,00		40.000,00			7.000,00			3.000,00						
23	2026	29350/588	NO	11.01.2.03	CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO VOLONTARIO VIGILI DEL FUOCO	35.000,00									35.000,00					
24	2026	32310/502	SI	17.01.2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA CENTRALE IDROELETTRICA E DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE	73.000,00		73.000,00												
25	2027	24170/586	NO	04.01.2.03	CONTRIBUTO DECENNALE PER RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA	83.401,00									83.401,00					
26	2027	25150/550	NO	05.02.2.02	ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO E MATERIALE MULTIMEDIALE PER LA BIBLIOTECA	10.000,00									10.000,00					
27	2027	21918/94	SI	09.04.2.02	INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO CENTONIA (RILEVANTE IVA)	41.896,00											41.896,00			
28	2028	24170/586	NO	04.01.2.03	CONTRIBUTO DECENNALE PER RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA	83.401,00									83.401,00					
29	2028	25150/550	NO	05.02.2.02	ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO E MATERIALE MULTIMEDIALE PER LA BIBLIOTECA	10.000,00									10.000,00					
30	2028	21918/94	SI	09.04.2.02	INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA GESTIONE ASSOCIATA ACQUEDOTTO CENTONIA (RILEVANTE IVA)	41.896,00											41.896,00			
					<b>TOTALE</b>	<b>884.555,00</b>		<b>,00</b>	<b>325.960,00</b>		<b>,00</b>		<b>,00</b>	<b>7.000,00</b>		<b>,00</b>	<b>18.000,00</b>		<b>357.203,00</b>	
						<b>352.038,26</b>									<b>18.000,00</b>				<b>375.809,06</b>	